
新入社員のフォローアップ研修をご検討されている人事担当者様
2020年度
新入社員限定

※BBSとは、Basic Business Simulationの略で、コベルコ・キャリア・ディベロップメント(株)が実施している研修名です 

緊急企画！

の変化のためには、
が必要だった！

新入社員の
「できる」 「できる」 「わかる」

新入社
員の行

動

　　　
　態度

が変わ
る研修

、

　  オ
ンライ

ンでも

　　　
　始め

ました
。 BBS ※

仕事の基本体験
   シミュレーション

答えのヒントは
こちら！

　　オンライン版BBS研修では、自転車を製造・販売する会社での企業活動シミュレーションの体験をしていただきます。この
体験は、新入社員の方にとってはインパクトが大きく、得られる気づきや教訓が、新入社員の働き方に本質的な変化を与えます。

　　座学ではなく、経験から学び取るスタイルであるため、仕事に必要な知識・スキル・考え方に対する腹落ち感が得られます。  
例）報告/相談せずに納期遅延を起こし、お客様からの信頼を失い、会社の業績を悪化させる経験      
   

研修前後で、どんな変化があるのか？

なぜ変化があるのか？

コベルコ・キャリア・ディベロップメント株式会社
神戸市中央区脇浜海岸通1-5-1（国際健康開発センタービル3F）
TEL:078-261-6330  コベルコネット：9-500-6330
FAX:0120-046331

納期意識が低い

相談せずに勝手な判断をする

何も考えずに仕事に取り掛かり、失敗する

自分視点での成果しか考えていない

Before After

Why

常に納期を意識しながら仕事をする

考えを持って、提案型の相談をする

仕事のPlanを立てて取り組み、効率を上げようとする

成果を受け取る人の立場を考えて仕事をする

お問い合わせ

TEL.078-261-6330 （営業部　土川）

What

オンライン版
BBS研修の
3つの特徴

研修会場に
行かずとも、
自宅やオフィスで
受講可能！

1
公開研修なので、
社内の新入社員の
人数が少なくても
参加できる！

2
日本中の他社の
新入社員と
交流できる！

3

ご好評に
つき



●お客様の個人情報について
弊社は「個人情報保護方針」を定め、お客様の個人情報を保護・管理するための取り組みを継続的に行います。ご記入いただきましたお客様の個人情報に関しましては、研修・セミナーのご案内、事務手続きおよび外部研修施設の利用申込みのみ使用
し、それ以外の目的には使用いたしません。本申込書では、会社名・お名前・連絡先以外に「所属・役職」「性別」「メールアドレス」などの個人情報をお伺いしていますが、以下の理由によります。「所属・役職」は、お客様に適切な研修内容を提供させてい
ただくため、「メールアドレス」は弊社、研修コースのご案内に使用いたします。※なお、宿泊研修の場合に別途ご記入いただく「お客様個人の住所・連絡先」は緊急連絡に使用いたします。お客様の個人情報については、お客様ご本人からの利用停止・
消去等の要求を頂いた場合には、異議なく速やかにご対応いたします。なお、弊社の個人情報取り扱いにつきましては個人情報相談窓口 TEL.078-222-8800、e-mail:p@kobelco-hrd.com までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

第1回開催 ： 12/23（水）・12/24（木）    第2回開催 ： 2021年1/18（月）・1/19（火）

オンライン版BBS公開研修  カリキュラム

鍛える知識・スキル・考え方のキーワード

■研修のお申し込みは…  FAX.0120-046331
■弊社HPより、エクセル版申込書のダウンロードも可能ですので、ご活用ください。
　ホームページ　http://www.kobelco-hrd.com

（TEL.078-261-6330）

コベルコ・キャリア・ディベロップメント株式会社  行

仕事の基本体験シミュレーション（BBS）

年　　　月　　　日

●貴社名

（フリガナ）

（フリガナ）

（フリガナ）

氏　名 所属・役職 メールアドレス性別

●研修名

●日程

●研修ご担当者名 （フリガナ）

ご希望の日程を◯で囲んでください。

※任意

●所在地 電話（　　　　）　　　　̶　　　

所属・役職

E-mail:

FAX（　　　　）　　　　̶　　　

〒 ̶

研修受講申込書

役割分担 チームワーク PDCA 報連相会社活動の流れ

オープニング
BBS導入・概要
第1期シミュレーション

午前

午後

研修

第1期シミュレーション振り返り（決算、振り返り）

振り返り発表
第2期シミュレーション
1日目のまとめ

第3期シミュレーション
第3期シミュレーション振り返り（広告宣伝、決算、振り返り）

シミュレーション振り返り発表
全体を通しての学び
学びを活かしていくために

第2期シミュレーション振り返り（広告宣伝、決算、振り返り）

振り返りの発表

QCDS 情報の活用 利益の仕組み 顧客視点

1日目 研修 2日目

日 程
受 講 料
場 所
対 象 者
必要なもの

第1回開催： 12/23（水）・12/24（木）    第2回開催： 2021年 1/18（月）・1/19（火）
54,000円(税別)/1名  
Wi-fi環境が整っている静かな場所(カフェ等は不可)
2020年度入社 新卒新入社員
ZoomがインストールされたPC (カメラ、マイク付き）、マイク付イヤホンもしくはヘッドホン

■
■
■
■
■


